Физико - технический институт
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».

Протокол № 6
заседания Ученого совета
от «23» декабря 2024 г.

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О готовности к проведению зимней сессии.
Докладчик: Бакуменко М.А., зам. директора ФТИ по учебно-методической работе.
2. О практиках.
Докладчик: Нудьга А.А., директор ФТИ.
3. О профсоюзной работе в ФТИ.
Докладчик: Шевченко Е.В., председатель первичной профсоюзной организации работников ФТИ.
4. О работе студенческого конструкторского бюро ФТИ.
Докладчик: Полетаев Д.А., руководитель СКБ ФТИ.
5. Отчет о работе Ученого совета ФТИ за 2024 год.
Докладчик: Максимова Е.М., секретарь Ученого совета ФТИ.
Разное.
1. О смене темы диссертационной работы аспиранта 4-го года обучения кафедры радиофизики и электроники Цапика Д.К.
2. О рекомендации к изданию учебно-методического пособия проф. Дзедолика И.В. по дисциплине «Оптоэлектроника и волоконно-оптические системы» для обучающихся бакалавриата очной формы обучения направления подготовки 16.03.01 «Техническая физика».
3. О рекомендации к присвоению грифа КФУ им. В.И. Вернадского учебному пособию проф. Дзедолика И.В. по дисциплине «Колебания и волны» для обучающихся бакалавриата очной формы обучения направления подготовки 16.03.01 «Техническая физика».
4. О кандидатах на получение стипендии Государственного Совета Республики Крым.
СЛУШАЛИ: председателя Ученого совета ФТИ, Нудьгу А.А., об утверждении повестки дня.
Нудьга А.А.: предлагаю утвердить повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.
ПЕРВЫЙ ВОПРОС: о готовности к проведению зимней сессии.
СЛУШАЛИ: Бакуменко М.А., зам. директора ФТИ по учебно-методической работе о готовности к проведению зимней сессии.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - 1, «воздержались» - нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС: о практиках.
СЛУШАЛИ: Нудьгу А.А., директора ФТИ, о прохождении практик обучающимися ФТИ.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС: о профсоюзной работе в ФТИ.
СЛУШАЛИ: Шевченко Е.В., председателя первичной профсоюзной организации работников ФТИ о профсоюзной работе в ФТИ.
ПОСТАНОВИЛИ: признать проф. работу в ФТИ удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ЧЕТВРТЫЙ ВОПРОС: о работе студенческого конструкторского бюро ФТИ.
СЛУШАЛИ: Полетаева Д.А., руководителя СКБ ФТИ.
ПОСТАНОВИЛИ: считать работу СКБ ФТИ удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ПЯТЫЙ ВОПРОС: отчет о работе Ученого совета ФТИ за 2024 год. СЛУШАЛИ: Максимову Е.М., секретаря Ученого совета ФТИ, о работе Ученого совета ФТИ в 2024 г.
ПОСТАНОВИЛИ: считать работу Ученого совета ФТИ в 2024 году удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет
РАЗНОЕ.
ПЕРВЫЙ ВОПРОС: о смене темы диссертационной работы аспиранта 3-го года обучения кафедры радиофизики и электроники Цапика Д.К.
СЛУШАЛИ: Яворского М.А., зам. директора ФТИ по научной и инновационной деятельности, о смене темы диссертационной работы аспиранта 3-го года обучения кафедры радиофизики и электроники Цапика Д.К.
ПОСТАНОВИЛИ: изменить тему диссертационной работы аспиранта 4-го года обучения направления подготовки 1.3.4 Радиофизика, Цапика Д.К., на: «Новые схемотехнические решения на основе некристаллических полупроводниковых органических структур».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ВТОРОЙ ВОПРОС: о рекомендации к изданию учебно-методического пособия проф. Дзедолика И.В.
СЛУШАЛИ: секретаря Ученого совета Физико-технического института, Максимову Е.М., о рекомендации к изданию учебно-методического пособия проф. Дзедолика И.В. по дисциплине «Оптоэлектроника и волоконно-оптические системы» для обучающихся бакалавриата очной формы обучения направления подготовки 16.03.01 «Техническая физика».
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие проф. Дзедолика И.В. по дисциплине «Оптоэлектроника и волоконно-оптические системы» для обучающихся бакалавриата очной формы обучения направления подготовки 16.03.01 «Техническая физика».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ТРЕТИЙ ВОПРОС: о рекомендации к присвоению грифа КФУ им. В.И. Вернадского учебному пособию проф. Дзедолика И.В.
СЛУШАЛИ: секретаря Ученого совета Физико-технического института, Максимову Е.М., о рекомендации к присвоению грифа КФУ им. В.И. Вернадского учебному пособию проф. Дзедолика И.В. по дисциплине «Колебания и волны» для обучающихся бакалавриата очной формы обучения направления подготовки 16.03.01 «Техническая физика».
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к присвоению грифа КФУ им. В.И. Вернадского учебному пособию проф. Дзедолика И.В. по дисциплине «Колебания и волны» для обучающихся бакалавриата очной формы обучения направления подготовки 16.03.01 «Техническая физика».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.

ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС: О кандидатах на получение стипендии Государственного Совета Республики Крым.
СЛУШАЛИ: зам. директора ФТИ по научной и инновационной деятельности, Яворского М.А., о выдвижении кандидатур обучающихся ФТИ к назначению именной стипендии Государственного Совета Республики Крым: обучающейся кафедры прикладной математики Чуксиной Екатерины Владимировны; обучающейся кафедры компьютерной инженерии и моделирования Крапивиной Милады Андреевны; обучающегося кафедры кафедры прикладной математики Михеева Павла Олеговича.
ПОСТАНОВИЛИ: в связи с высокой научной активностью и успехами в учебной деятельности рекомендовать к назначению стипендии Государственного Совета Республики Крым:
1. Чуксину Е.В., обучающуюся кафедры прикладной математики.
2. Крапивину М.А., обучающуюся кафедры компьютерной инженерии и моделирования.
3. Михеева П.О., обучающегося кафедры кафедры прикладной математики.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 23, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня исчерпана

Председатель Ученого совета

Нудьга А.А.

	Секретарь Ученого совета
	Максимова Е.М.